



### INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción: **MAGNUM MINI ALMENDRA 55ML 6MP**  
GTIN: 08714100635650  
Referencia:  
Publicador: UNILEVER FOODS  
Nombre del operador: Unilever España S.A.  
Dirección del operador: C/Tecnología 19, 08840 Viladecans (Barcelona)  
Marca: Magnum  
Submarca:  
Fecha: 28/11/2017

### FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

**Denominación del alimento: Helado con vainilla de Madagascar recubierto de chocolate con leche (31%) y almendras (4%)**

Lista de Ingredientes: **Leche** desnatada rehidratada, azúcar, manteca de cacao<sup>1</sup>, agua, grasa de coco, **leche** desnatada en polvo, **almendras**, jarabe de glucosa, **mantequilla** concentrada, jarabe de glucosa-fructosa, suero de **leche** en polvo, pasta de cacao<sup>1</sup>, emulgentes (E471, E442, E476), vainas de vainilla, estabilizantes (E410, E412, E407), aroma natural de vainilla<sup>1</sup> (contiene **leche**), aroma, colorante (E160a). Puede contener **soja**, otros **frutos de cáscara** y **cacahuetes**. Sin gluten. <sup>1</sup>Certificado Rainforest Alliance™.

Declaración de alérgenos	Alérgeno	Nivel de presencia
	Leche	Contiene
	Frutos secos	Contiene
	Cacahuetes	Puede contener
	Soja	Puede contener

Condiciones de conservación: Mantener a temperatura inferior a -18 °C

Nutrientes:

#### Preparado

#### 100 ML

Valor Energético (kJ)	1179 kJ
Valor Energético (kcal)	281 kcal
Grasas	17 g
Saturadas	11 g
Hidratos de carbono	27 g
Azúcares	24 g
Proteínas	3,9 g
Sal	0,12 g

Período de vida respecto fecha de producción: 720

Contenido neto: 330 Mililitros